
 

REFERAT SOKNERÅDSMØTE GLOPPEN SOKN 

Onsdag 16. februar 2022  Sandane kyrkje 
 

Desse var til stades: Hege Støylen Alme, Eivind Nilsen, Bjørn Aurlien, Arne Høyland, Oddrun Alme, 

Laila Bergheim Ommedal, Oddhild Almenning Voll, Vidar Bjotveit og Berit Aasebø Hauge 

 

Innleiing: Hege Støylen Alme 

 

REFERATSAKER    

Sak  11/22 Tilsetjing av prost i Nordfjord 

1.2.2022 hadde Gloppen sokneråd ekstraordinert møte for å gje ei rådgjevande uttale i samband 

med tilsetjing av prost i Nordfjord prosti. 

Vedtak: 

Unnateke offentlegheit 

 

Sak  12/22   Godkjenning av innkalling. Saker til Eventuelt. 

                      Innkallinga vart godkjend. 

Sak  13/22   Godkjenning av protokoll frå sist møte. 

                      Protokollen vart godkjend. 

VEDTAKSSAKER 

Sak  14/22 Takk for innsats for heiderleg arbeid. 

• Oddvar Almenning har frå 31.12.2021 slutta som redaktør  etter mange års innsats i 

Kyrkjebladet. 

• Sigurd Vengen har i 2021/2020 hatt « Matteusevangeliet ord for ord»  med mange samlingar 

i Sandane kyrkje. 

Korleis takkar vi desse to for det arbeidet dei har gjort? 

Vedtak: Oddvar Almenning får: Gåvekort kulturarrangement i Trivselshagen og mat på Gloppen 

hotell og blomster. 

Sigurd Vengen får gåvekort til billett på arrangement i Trivselshagen.  



Sak  15/22 Val av 2-3 representantar i husestyret for Sandane kyrkje. 

Paul Rune Daviknes og Liv Djupegot har vore i styret i 7 år og har sagt frå seg verva frå 1.1.2022. 

Vi må spørje aktuelle kandidatar. Utnemne dei på møtet i soknerådet 16.mars. 

Kven tek jobben med å spørje? Kven spør vi? 

Vedtak: 

Vi spør Anders Hole, Olaug Meland Eikenes og Eirin Bakketun. 

Arne Høyland spør desse. Om nokon kjem på fleire vi kan spørje sender de melding til Arne. 

 

Sak  16/22 Høgtidsringing.  

Dette er ei sak som vi har hatt framme ved fleire høve. Vedlagt finn de ei orientering om saka. 

Slik det er i dag: 

KYRKJE/GRAVPLASS TYPE RINGING NYTTÅRSAFTA KVA TID? 

Vereide kyrkje Auto – høytid - aften Fram til 2005 Påske – pinse - jul 

Sandane kyrkje Auto – høytid - aften Ikkje ringt Påske – pinse - jul 

Gimmestad kyrkje Auto – høytid - aften Fram til 2. halvdel 
1990 åra 

Påske – pinse - jul 

Gamle Gimmestad Berre ved spesielle 
høve 

  

Vereide gravstad Auto – høytid - aften Fram til 2007/2008 Påske – pinse - jul 

Fredly gravstad Auto – høytid - aften Tradisjon, personleg 
frammøte 

Påske – pinse - jul + 
nyttårsafta 

 

Kyrkjemøtet vedtok i 2015 at Auto-høytid-aften skal vere standard ringing i heile Noreg. Avvik frå 

denne standarden kan gjerast ved lokale vedtak, solid forankra i  ønskje om å vidareføre gamle 

ubrotne tradisjonar. 

Vi bør drøfte Vereide gravstad og Fredly gravstad når det gjeld påske, pinse, jul. Der er montert 

«Auto-høgtid-aften» 

Vedtak:  

Soknerådet går inn for at vi har fylgjande høgtidsringing i Gloppen sokn: 

KYRKJE/GRAVPLASS TYPE RINGING NYTTÅRSAFTA KVA TID? 

Vereide kyrkje Auto – høytid - aften  Påske – pinse - jul 

Sandane kyrkje Auto – høytid - aften  Påske – pinse - jul 

Gimmestad kyrkje Auto – høytid - aften  Påske – pinse - jul 

Gamle Gimmestad Berre ved spesielle 
høve 

  

Vereide gravstad Auto – høytid - aften  Påske – pinse - jul 

Fredly gravstad Auto – høytid - aften Tradisjon, personleg 
frammøte 

Påske – pinse - jul + 
nyttårsafta 

 



• Det skal vere ringing frå kyrkjene våre og Vereide gravstad og Fredly gravstad påske- , pinse- 

og juleaftan frå kl.17.00 -18.00. Som i dag «Auto-høytid-aften» 

• Det skal brukast 4-1-4 som er nasjonalt ringemønster vedteke av Kirkerådet i 2015. 

• Har teke ut ringing på kyrkjegardane på nyttårsaftan fordi det ikkje er kyrkjeleg høgtidsdag. 

Fredly kan halde fram med ringing nyttårsaftan sidan det der har vore ein ubroten tradisjon. 

Soknerådet har ynskje om å vidareføre lokale ubrotne tradisjonar med høgtidsringing på Vereide 

gravstad og Fredly gravstad. Der er det allereie montert «Auto-høytid-aften». 

Bygdekvinnelaget hadde kronerulling i 2015/2016 for høgtidsringing. Og etter denne vart det 

montert anlegg for « Auto-høytid-aften» i dei tre kyrkjene, Vereide gravstad og Fredly gravstad i 

Gloppen sokn. Kyrkja på Vereide ligg ned ved sjøen og det er ein svært liten del av bygda som har 

høve til å høyre høgtidsringing. Like eins med store delar av Bukta – og Sandane- området og inste 

delar av Sørstranda og Nordstranda. Desse plassane høyrer godt ringing frå Fredly gravstad, men lite 

frå Gimmestad kyrkje. Høgtidsringing frå desse to stadane skaper helg og høgtid for svært mange 

menneske. Det vil for mange bli eit stort sakn om høgtidsringinga vert borte. Difor ynskjer soknerådet 

å halde fram med høgtidsringing frå dei to gravstadane, fordi vi ynskjer å vidareføre lokale ubrotne 

tradisjonar. Tradisjonar som har vore i bygdene våre i svært mange år. 

Vedtaket vert sendt til administrasjonen slik at dei kan innarbeide dette i ringerutiner for heile 

Gloppen kommune. 

 

Sak  17/22  Medliturgsamling   

Onsdag 6.april kl.19.00 ynskjer vi å invitere til medliturgsamling, der vi vil vise at vi set pris på den 

arbeidinnsatsen som vert gjort i soknet vårt. 

Det må vere eit program, vi tingar mat med Tone. 

Det må vere påmelding pga. av maten. 

Vi må ha ein komité på 3 eller fleire som tek på seg å arrangere samlinga. 

 

Vedtak:  

Desse arrangerer samlinga: Vidar, Laila, Hege og Berit 

Berit tingar lokale. 

 

Sak   18/22  Årsrapport  

Legg fram Årsrapporten med statistikk som ligg ved som sakspapir. 

 

Vedtak: Soknerådet godkjenner den framlagde Årsrapporten med dei innkomne merknadane.  

 

 



Sak  19/22  Barnekroken i Vereide kyrkje  

Det er ynskje om at det vert litt meir framdrift i arbeidet. Det har vore sendt søknader frå sokneråd→ 

sokneprest → prost → biskop. Vi har fått svar på kva vi kan gjere. 

Vedtak:  

Saka er utsett. 

 

Sak  20/22 Ynskje om å søke om å få teaterforestilling til ei av kyrkjene våre  

Skeivt kulturår. (Vårt land 8.2.2022) 

En dokumentar og danseforestilling kalt Rapture har fått 90.000 kroner til en turné i norske kirker. 
Foreløpig skal forestillingen innom Trondheim, Holmestrand og Oslo. 
Kilder: Kulturrådet og Kulturdepartementet 
 

Vedtak: Saka er utsett. 

 

Sak 21/22   Soknemøtet 6.mars i Vereide kyrkje 

Opplegget vert omlag som dei to føregåande åra. Ein pause mellom gudstenesta og soknemøtet.  

Skal soknerådet organisere kyrkjefaffi i den pause? 

Vedtak: 

Det skal vere kyrkjekaffi. 4 platekaker + kaffi, te, saft 

 

ORIENTERINGSSAKER 

 

Sak 22/22  Kyrkjeleg organisering. Resultat 

• Veldig mange spørsmål (48) til dels vanskelege å svare på. Konsekvensar og andre alternativ 

manglar. 

• Problem – berre prostifellesrådmodellen som er utgreidd. 

• Kva problem skal løysast? Ny organisering må gjere tilhøva vesentleg betre. 

• 2 av 3 høyringssvar avviser prostifellesrådet som «nav» i kyrkjelydsarbeidet. 

• Fellesråda har nær tilknytning til kommunen, det er viktig med tanke på finansiering. 

• Kommunen er lokalsamfunnet, spesielt utanfor byane. 

• Brei støtte til ei sterk lokalkyrkje. 

 

Sak 23/22  Referat frå møte i Tru 

                     Utsett til 16.mars 

 

 



Sak 24/22  Invitasjon av tilsette i staben 

Frå kl.19.00 -kl.20.00 hadde vi invitert Dorothee, Simona og Malin til å vere med oss. 

Dei hadde fått 3 oppgåver på førehand: 

1. De seier litt om dokke sjølve, bakgrunn, utdanning mm. 
2. Orienterer om arbeidet de driv og evt. planar framover. 
3. Kva kan soknerådet hjelpe til med i arbeidet dykkar? 
 

I samband med dette hadde vi enkel servering av kake og kaffi. Takk til Laila for gode kaker! 

Vi fekk ei fin økt der vi vart betre kjende med dei tre og det vart presentert mange spennande 

prosjekt som dei ynskjer å gjennomføre i soknet vårt. Vi ynskjer dei lukke til med arbeidet og be dei 

ta kontakt med soknerådet når dei treng hjelp. 

      

EVENTUELT 

• Representant frå soknerådet i komité for 16.mai arrangement. 

Oddrun Alme vert med. 

• Vikarprest 

Så lenge Vidar er midlertidig prost vert Hege Høibye vikarprest der det trengs.  

 

 

Neste ordinære soknerådsmøte er 16.3.22 

Frist for innsending av saker til dette møtet er: 6.3.22 

 

 

Referat: 

Berit Aasebø Hauge 

 


